
SMLOUVA O SPOLEČNÉM VYDÁNÍ NEPERIODICKÉ PUBLIKACE 

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, v tomto znění: 

a) Účastníci smlouvy
Čj.: 
Č.dup.: 
Listí\: 3 Příloh: O 
Druh: písemné 

OJho1 

Zp1;u.: 

Centrum pro studium demokracie a ku!tury, o.p.s. 

IČ: 48514314 

DIČ: CZ48514314 

Spisová značka O 684 vedená u Krajského soudu v Brně 

Se sídlem: Venhudova 17; 614 00 Brno 

Zastoupená ředitelem 

(dále jen „CDK'1 

a 

Univerzita Karlova 
Fakulta humanitních studií 
Pátkova 2137 /5 
182 00 Praha 8 - Libeň 
IČO 00216208, DIČ CZ00216208 
zastoupená děkanem   (dále jen „FHS UK'1 

(CDK a FHS UK společně dále jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě jako „Smluvní strana") 

b) Předmět smlouvy; Dílo

1) Předmětem této smlouvy je zajištění spolupráce Smluvních stran při realizaci prvního vydání
literárního díla s názvem Patníky na cestě z komunistického hnízda ke svobodě, jehož autorem je
Libor Prudký (dále jen „dílo"), a to na území české republiky.

2) Vydáním díla se pro účely této smlouvy rozumí zhotovení jeho hmotných rozmnoženin a jejich
následné veřejné rozšiřování (§ 4 odst. 2 zák. č. 121/2000 Sb., autorského zákona, v platném
znění).

3) Vydané dílo bude mít charakter neperiodické publikace (§ 1 odst. 1 zák. č. 37 /1995 Sb.,
o neperiodických publikacích, v platném znění).

c) Práva a povinnosti Smluvních stran

1) CDK se zavazuje, že svým jménem, na své náklady a na svou odpovědnost zajistí:

a) uzavření licenční nakladatelské smlouvy s autorem,

b) zhotovení hmotných rozmnoženin díla tiskem na papír (dále jen „výtisky"), a to
v množstevním rozsahu 300 ks;

c) redakční a typografické práce;







4) Smluvní strany se zavazují, že jakékoli podklady (včetně grafických vyobrazení, log, ochranných
známek atd.) získané od ostatních Smluvních strany či jimi pověřených třetích osob využijí
výlučně pro účely této smlouvy.

f) Doba trvání smlouvy

1) Tato smlouva se uzav,ra na dobu neurčitou, avšak jednotlivá plnění Smluvních stran jsou
omezena termíny uvedenými v této smlouvě a jejích přílohách, není-li stanoveno jinak.

2) Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran; jednostranné ukončení smlouvy je
možné pouze v případech předvídaných zákonem.

g) Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem, kdy k ní připojí svůj podpis poslední ze
Smluvních stran.

2) Práva a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí dalšími
relevantními právními předpisy české republiky.

3) Doručují-li si účastníci této smlouvy písemnosti, je nutné, aby tak učinili doporučeným dopisem.
Za doručení se považuje nejpozději třetí den od podání písemné výzvy na poště, do této lhůty se
nezapočítávají dny pracovního volna, pracovního klidu, jakož i státem uznané svátky. Účastníci si
doručují písemnosti na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, nedohodnou-li se účastníci jinak.

4) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat jen písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma
Smluvními stranami.

S) Jestliže se v budoucnu stane nějaké ustanovení této smlouvy neplatným, nemá tato skutečnost
žádný vliv na právní platnost ostatních smluvních ustanovení. Účastníci změní ustanovení, které
se stane neplatným, za jiné, které účastníkům nejvíce vyhovuje.

6) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po
jednom.

7) Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní následující
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění: §557, § 558 odst. 1, §
1757 odst. 2 a 3, § 1769 a § 1793 odst. 1.

8) Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou oprávněni k právním jednáním, že právní jednání
spojené s uzavřením této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani za
jednostranně nevýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy se řádně seznámili, souhlasí s ním a
na důkaz toho smlouvu podepisují.

V Brně dne 24. 4. 2023 

CDK: 

 
... 

Centrum pro studium demokracie a kultury 

V Praze dne „2..5 -0�- 2023 

FHS UK: 

. 
Univerzita Karlova, Fakulta humanitních studií 


